MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

ARAQUARI - C.C.P.G. TECNOLOGIA E AMBIENTE

RESULTADO Nº 12 / 2025 - CCPGTA (11.01.02.31)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Araquari-SC, 04 de setembro de 2025.

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO
EDITAL PPGTA/IFC N.º 2/2025 - CHAMADA PÚBLICA PARA CADASTRO DE

RESERVA DE CANDIDATOS A BOLSA DE MESTRADO DO PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM TECNOLOGIA E AMBIENTE – EDITAL FAPESC Nº 23/2025

O Pró-reitor de Extensão, Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação (PROEPPI), Cleder
Alexandre Somensi, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria n.º 183 de
26 de janeiro de 2024, publicada no Diário Oficial da União em 29/01/2024, por meio
da Coordenação do Programa de Pós-graduação  Stricto sensu  em Tecnologia e
Ambiente (PPGTA), ofertado no campus de Araquari, e considerando o EDITAL DE
CHAMADA PÚBLICA FAPESC Nº 23/2025 PROGRAMA FAPESC DE FOMENTO À
PÓS-GRADUAÇÃO EM INSTITUIÇÕES DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DO ESTADO
DE SANTA CATARINA BOLSAS DE MESTRADO ACADÊMICO E
PROFISSIONAL,  torna pública a  RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO  do
Edital que estabelece as normas para o CADASTRO DE RESERVA de candidatos a
bolsa de mestrado do PPGTA.

1. DA CLASSIFICAÇÃO GERAL DA SELEÇÃO

Quadro 1 - Classificação geral dos candidatos à bolsa

Candidato Supervisor
Nota

Currículo
(Peso - 50%)

Nota Plano de
Trabalho

(Peso - 25%)

Nota Projeto
de Pesquisa
(Peso - 25%)

Nota
Final

BREILLA
EDUARDA KOCH

DANIEL DA ROSA
FARIAS 2,30 8,50 8,50 5,40

TAINÁ FRAGA DE
MELO

DANIEL DA ROSA
FARIAS 3,00 7,50 7,50 5,25

GLAUCO DOS
SANTOS MARTINS

LEANDRO MARCOS
SALGADO ALVES 3,00 6,50 7,50 5,00

(Assinado digitalmente em 04/09/2025 14:04 )
DANIEL DA ROSA FARIAS
COORDENADOR - TITULAR
CPGTAM/ARA (11.01.02.37)

Matrícula: 2356032

Processo Associado: 23349.003640/2025-01

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 12, ano: 2025, tipo: RESULTADO, data de emissão: 04/09/2025 e o

código de verificação: 7e14abb88f

04/09/2025, 17:17 sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1656052

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1656052 1/1

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf